UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Ivlivs Papa III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Inquisitoribus hereticæ prauitatis in cinitatibus, in quibus libri huiusmodi existunt, consignasse debent realiter, & cum effectu. Et nihilominus venerabili fratri Ioanni Petro episcopo Tusculan. Neapolitan. & dilectis filiis nostris Joanni sancti Clementis, de Burgos, ac Marcello Sanctæ Crucis in Hierusalem, Ceruino, & Francisco sanctæ Anastasie titularum Spondato, nuncupatis presbyteris Cardinalibus, Inquisitoribus generalibus per sedem Apostolicam deputatis, per Apostolica scripta pari motu mandamus, quatenus ipsi, per se, vel alium, seu alias, eosdem requisitos, & monitos, monitioni, & mandato nostris predictis non parentes, quos haeresim ac alias sententias, censuras, & penas predictas proper non paritionem huiusmodi incurrit contigerit, ex nunc prout extunc, & e contra, haereticos, ac sententias, censuis, & penas predictas irrexit tam diu publice nuntient, & faciant ab alijs nuntiari, donec ipsi omnes, & singulos liberos Lutheranos, aut alios haereticos huiusmodi Inquisitoribus prefatis in ciuitatibus in quibus libri huiusmodi, ut praesertim existut, consignauerint, & rehabilitationis gratiam obtinuerint, Contr. dictores per censuram ecclesiasticam applicatione postposita compescendo: Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis contrariis quibuscumque: aut si aliquibus communiqueret, vel diuini, ab eadem sit sede indultum, & quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Ceterum ut præmisæ omnia ad eorum quorum interest notitiam deducantur, nullusque de eis ignorantiam infest pretendere, aut se legitime excusare possit: Volumus, & dicta auctoritate Apostolica decernimus, quod presentes literæ per aliquos Curia nostre Curores, in Basilica principis Apostolorum de Urbe, & Ecclesia Lateranensi, dum inibi multitudo populi ad diuinam audiendam congregati solent, palam, & clara voce legantur, & lecta in earundem Basilicæ, & Ecclesia valuis, necnon in porta Cancellaria Apostolica, & in Aci campi Floræ assignantur, vbi ad lectionem, & notitiam cunctorum aliquamdiu affixa pendeant: & cum inde amouebuntur, earum exempla in eisdem locis remaneant affixa. Quodque per lectionem, affixionem & publicationem huiusmodi omnes, & singula personæ sub presentibus comprehensa post sexaginta dies huiusmodi respectivæ ita sint obligatae, & astriete, ac si eis coram, & personaliter lecta, & intimata essent: & earum transumptis manu Notarii publici subcripos, & sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constituta munitis, ea propterea forsitan incurvis, in presentibus adhiberentur, si forent exhibita, vel ostenta. Volumus autem quod ijs, qui libros Lutheranos, seu alios predictos, infra spatum, & terminum huiusmodi dictis inquisitoribus consignauerint, nisi ipsi alij quam ex retentione librorum huiusmodi, haeretici seu de fide suspecti fuerint, eo ipso etiam absque aliqua defensione facienda abiuratione, à censuris, & penas propterea forsitan incurvis, in vitroque soro absoluti sint, & esse censentur, prius nos eos in euentum predictum, ex nunc prout extunc (dummodo penitentiam, quam confessori per eos eligendus, eis propterea duxerit iniungendam, omnino adimplent) absolvimus. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ revocationis, irritationis, annulationis, inhibitionis, requisitionis, monitionis, mandati, decreti, & voluntatis infringere, vel ei a usu temerario contrarie. Si quis autem hoc attetare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatiorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum. Dat. Romæ, apud sanctum Petrum, anno incarnationis Dominice, Millelmo quingentesimo quinquagesimo. Tercio Cal. Maij, Pontificatus nostri anno primo.